муниципальное образование

Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района

Ленинградской области

ПРОТОКОЛ №2
публичных слушаний по рассмотрению проекта решения совета депутатов муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области " Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области за 2021 год"

Место проведения публичных слушаний: здание Загривского сельского Дома культуры  (зал) дер. Загривье Сланцевского района Ленинградской области по адресу: 188577, дом 11, дер.Загривье, Сланцевского района Ленинградской области
Время проведения публичных слушаний:   начало: 12 часов 00 минут 18.04.2022 года

Дата подписания настоящего протокола «18» апреля 2022 года
Председатель слушаний: Калинин С.В. –  глава администрации Загривского сельского поселения.
Секретарь слушаний: Петрова Г.А. – специалист  администрации Загривского сельского поселения.

Участники публичных слушаний:
Пронина Т.А. - главный специалист администрации Загривского сельского поселения

Согласно листа регистрации в публичных слушаниях приняли участие: 6 человек.

Присутствовало: 6 человек

Повестка дня:

1. Рассмотрение проекта решения об исполнении бюджета муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области за 2021 год.

2. Разное.
Выступали:

1.
Главный специалист администрации Загривского сельского поселения Пронина Татьяна Андреевна
Комиссия по рассмотрению поступивших предложений работала до 14 апреля 2022 года. Предложения отсутствуют.
Доходы.

Доходы бюджета Загривского сельского поселения в 2021 году составили 34 млн 296 тыс. руб. или 65,9 % к плану. К аналогичному периоду 2020 года поступления увеличились на 13 млн 5 тыс. руб. или 161,1 % (Приложение 1).

    Безвозмездные поступления в 2021 году составили 89,3 % от общих доходов бюджета Загривского сельского поселения и зачислены в сумме 30 млн 640 тыс. руб. или 65,7% к плану. К аналогичному периоду прошлого года безвозмездные поступления увеличились на 13 млн 905,7 тыс. руб. или на 183,1%.

Дотации поступили в бюджет в сумме 9 млн 067,4 тыс. руб. или 100,0 %. Субсидии поступили в сумме 15 млн 632 тыс. руб. или 49,5 % к плану. Субвенции зачислены в сумме 156,52 тыс. руб. или 100,0 % к плану. Иные межбюджетные трансферты поступили в сумме 5 млн 784,8 тыс. руб. или 99,3 % к плану 2021 года.

 Налоговые и неналоговые доходы составили 10,7 % доходной части бюджета. При плане 2021 года 5 млн 381,9 тыс. руб. поступило 3 млн 655,5 тыс. руб. или 67,9 %. В структуре таких  доходов налоговые доходы составили 67,2 %, неналоговые – 32,8 %. %.
К аналогичному периоду 2020 года налоговые и неналоговые доходы уменьшились на 900,552 тыс. руб.

Основными доходными источниками бюджета Загривского сельского поселения в 2021 году явились следующие доходы (доля налога, сбора в общей сумме доходов без учета безвозмездных поступлений):

•
аренда имущества                                                    -     29,7 %

•
доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты     -     28,1 %

•
земельный налог                                                      -     25,0 %

•
налог на доходы физических лиц                          -       10 %

          План 2021 года по налогу на доходы физических лиц исполнен на 107,3 %, при плане 341,7 тыс. руб. поступления составили 366,7 тыс. руб. К аналогичному периоду прошлого года поступления увеличились на 1,9 %.

         Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты при плане 2021 года 1 млн 037,7 тыс. руб. поступили в сумме 1 млн 025,8 тыс. руб. или 98,9 %. Объем поступлений акцизов на нефтепродукты зависит от объемов реализации нефтепродуктов всеми производителями на территории Российской Федерации, а также от норматива отчислений, установленного законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год.

        Единый сельскохозяйственный налог поступил в бюджет в сумме 8,4 тыс. руб. или 26,6 % к плану 2021 года. Норматив отчислений единого сельскохозяйственного налога в бюджет поселения – 50,0 %.

                    По налогу на имущество физических лиц  поступления составили 142,8 тыс. руб. или 101,7 % к плану 2021 года. К аналогичному периоду 2020 года поступления в бюджет уменьшились на 253,2 тыс. руб.

         Земельного налога поступило в бюджет поселения 912,8 тыс. руб. или 97,2 % к плану 2021 года. К аналогичному периоду 2020 года поступления в бюджет уменьшились на 158,1 тыс. руб..

           Поступления госпошлины составили 0,1 тыс. руб. или 100,0 % к плану 2021 года. Поступления уменьшились, что связано со снижением количества обращений граждан за совершением нотариальных действий.

           Арендная плата за имущество в 2021 году в бюджет зачислена в сумме 1 млн 084,2 тыс. руб. или 85,7 %.

 Прочие поступления от использования имущества (плата за наем жилых помещений) зачислены в бюджет в сумме 67,1 тыс. руб. или 77 % к плану 2021 года.

Прочие доходы от штрафов, пеней поступили в сумме 47,6 тыс. руб. или 100 % к плану 2021 года.

РАСХОДЫ

Расходная часть бюджета за 2021 год выполнена на 66 %, при плане 53 млн 293,2 тыс. руб. исполнение составило 35 млн 150,1  тыс. руб.  В сравнении с аналогичным пе-риодом прошлого года  исполнение составило 158,9 %.

Значительную долю в расходной части бюджета составляют расходы по отрасли «Жилищно-коммунальное хозяйство» - 45,6 % от общего объема расходов бюджета за 2021 год. При плане 33 млн 973,5 тыс. руб. исполнение составило 16 млн 045,1 тыс. руб. или 47,2 %, по сравнению с аналогичным периодом прошлого года – 341,2 %.

Расходы по отрасли «Общегосударственные вопросы» составили 20,2 %.  При плане 7 млн 148 тыс. руб. исполнение составило 7 млн 098,8 тыс. руб. или 99,3% , по сравнению с аналогичным периодом прошлого года исполнение составило 98,6 %.

Расходы по отрасли «Национальная экономика» составили 20,1 % от общего объема расходов бюджета за 2020 год. При плане 6 млн 310 тыс. руб. исполнение составило 4 млн 448 тыс. руб. или 70,5 %, по сравнению с аналогичным периодом прошлого года – 114 %.

Расходы по отрасли «Культура» составили 21,2 % от общего объема расходов бюджета за 2021 год. При плане 7 млн 495,8 тыс. руб. исполнение составило 7 млн 439,9 тыс. руб. или 99,3 %, по сравнению с аналогичным периодом прошлого года – 188,2 %.

Дорожный фонд Загривского сельского поселения на 2021 год сформирован в размере    3 млн 292,7 тыс. руб. За 2021 год за счет средств дорожного фонда произведены расходы в сумме 3 млн 194,2 тыс. руб. на содержание и ремонт дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.

По экономической классификации расходов на заработную плату с начислениями работникам бюджетной сферы в отчетном периоде направлено 8 млн 532,1 тыс. руб. что составило  24,3 % от общей суммы расходов бюджета за 2021 год.

Расходы на работы, услуги по содержанию имущества составили 25,7 % от общей суммы расходов бюджета, исполнение составило 9 млн 018,6 тыс. руб.

Расходы на коммунальные услуги составили 3,7 % от общей суммы расходов бюд-жета за 2020 год, исполнение составило  1 млн 310,6 тыс. руб.

На 2021 год администрацией Загривского сельского поселения утверждена одна муниципальная программа «Устойчивое развитие территории муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области», расходы по программе по состоянию на 01.01.2022 г. составили 22 млн 119,5 тыс. руб. или 91,2 %.

Наименование направления рас-ходов
2021 год

Предусмотрено,

 тыс. руб.
Исполнено, тыс. руб.
% испол-нения
Структура расходов, %

- расходы в рамках муниципаль-ной программы
53292,7
35149,6
100
99,99

- непрограммные расходы бюд-жета
0,5
0,5
00
0,01

Общий итог
53 293,2
35 150,1
100
100,0

По состоянию на 01.01.2022 г. кредиторская задолженность отсутствует.

Дебиторская задолженность на конец отчетного периода составляет 5 млн 296 тыс. руб., в том числе:

•
 задолженность по расчетам по принятым обязательствам и выданным авансам за работы, услуги (электроэнергия, услуги связи) – 153,4 тыс. руб.;

•
расчеты по з/ плате –  17,3 тыс. руб.;

•
расчеты по доходам от операционной аренды – 1млн 024 тыс. руб.;

•
расчеты по поступлениям от других бюджетов бюджетной системы РФ – 4 млн 101 тыс. руб.

Просроченной задолженности по состоянию на 01.01.2022 г. нет.

Решение всех вопросов ложится на специалистов администрации Загривского сельского поселения.

Фактическая численность муниципальных служащих администрации составляет 7 человек.

В  2021 году в адрес администрации поселения поступило 1570 писем и запросов, из различных ведомств, а также 393 обращения граждан. Обращения граждан, в основном касались выдачи справок и выписок из похозяйственных книг.

           Совершено 10 нотариальных действий.

          Выдано более 350 справок.

Издано 145 нормативно-правовых актов.

В администрации разработаны и действуют более 40 различных административных регламентов, по которым жители поселения имеют возможность получать услуги.

Все нормативно правовые акты публикуются в газете «Знамя труда» и в его официальном приложении.

 Также нами ведется сайт муниципального образования, на котором размещается вся актуальная информация, касающаяся жизни нашего поселения.
Муниципального долга на конец отчетного периода нет.
Доклад закончен. Ваши вопросы? Вопросы не поступили.
Предлагаю одобрить проект решения совета депутатов «Об исполнения бюджета муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области за 2021 год».

Прошу проголосовать за предложенный проект решения.

Результаты голосования:

«За»                      -   6
«Против»             -   0

«Воздержались»  -  0
Председатель:                                                                  Т.А. Пронина
Секретарь:                                                                        Г.А.Петрова